Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of KésoVo

ORGANI SHQYRTUES IPROKURIMIT /76 /2 ¢ |
TELO ZA RAZMATRANJE NABAVKE ™ ——2/
PROCUREMENT REVIEW BODY 0w 2 92021

PSH.nr.1126/20

PANELI SHQYRTUES, i eméruar nga Kryetari i OSHP-s&, né baze 1€ nenit 105 dhe nenit 106 1€ Ligjit
pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin 04/L-237, Ligjin
05/1.-068 dhe Ligjin 05/L-092, né pérbérje 1€ Goran Milenkovi¢ - Kryetar, Nuhi Paqarizi - Referues,
Blerim Dina - Anétar, duke vendosur sipas ankesés s& parashtruar nga operatori ekonomik N.T.P “Fidani
L”-Degan kundér njoftimit pér dhénie € kontratds, ku &shté rekomanduar pér kontraté operatort
ekonomik “BEJTA COMMERCE SH.A.; N.P.SH. "Eltoni Com" & “EUROCOM” SH.P.K., lidhur me
aktivitetin e prokurimit me titull “Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-Tlegale
dhe shérbime tjera” me nr. t& prokurimit: 632-20-1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
“KK GjakovE”, mé datén: 01.02.2021, mori k&te:

VENDIM

I. APROVOHET, si pjesérisht e bazuar ankesa e operatorit ekonomik: N.T.P “Fidani L”-Degan, lidhur

me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-llegale
dhe shérbime tjera” me nr. t& prokurimit: 632-20-1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) —
“KK Gjakove™.

II. ANULOHET, njoftimit pér dhénie t& kontratés lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Rrénimi-
Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-Tiegale dhe shérbime tjera” me nr. € prokurimit: 632-
20-1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK) — “KK Gjakové”. dhe lénda kthehet né

Rivierésim.

IT1. Autoriteti Kontraktues né afat prej 15 ditésh duhet ta informoj me shkrim Panelin Shqyrtues pér €

gjitha veprimet e ndérmarra lidhur me kété aktivitet t& prokurimit.

IV. Mos respektimi i kétij vendimi, detyron Panelin shqyrtues g€ konform dispozitave ligjore t& nenit 131
t& Ligjit pér Prokurim Publik t& Kosovés nr. 04/L-042, i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin O4/1.-237,

Ligjin 05/1.-068 dhe Ligjin 05/L-092, t& ndérmarr masa ndaj Autoritetit Kontraktues.
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V. Me qgené se ankesa e operatorit ekonomik ankues N.T.P “Fidani L”-Degan, aprovohet pjesérisht ¢

vazuar, i behet kthimi i tarif€s s& ankes€s n€ shumén e deponuar me rastin e parashtrimit (€ ankesés.

V1. Obligohet operatori ekonomik ankues qé konform nenit 31 pika 6 té& rregullores s& punés s&¢ OSHP-sé,
né afat prej gjashiddhjeté (60) ditésh t& b&jé kérkes€ pér kthim € sigurimit % ankesés, né € kundértén ju

béhet konfiskimi i depozités dhe kéto mjete kalojné né Buxhetin e Republikés s¢ Kosovés.
ARSYETIM

Operatori ekonomik ankues N.T.P “Fidani L”-Degan, si palé e pa kénaqur ka deponuar ankesé n& OSHP,
me dt: 21.12.2020 me nr. 1126/20, kundér njoftimit pér dhénie t€ kontrat®s lidhur me aktivitetin ¢
prokurimit me titull “Rrénimi-Ekzekutimi i objekteve te ngritura pa leje ndértimi-Ilegale dhe shérbime
tjera” me nr. t& prokurimit: 632-20-1610-5-2-1, iniciuar nga Autoriteti Kontraktues (AK} — “KK

Gjakové”, duke pretenduar se:

o Autoriteti kontraktues ka vepruar né kundérshtim me nenin 1, 2, 7, 24 pika 2, 51, 56, 59 dhe 60 t&

Ligjit pér Prokurimin Publik t& Republikés s¢ Kosovés.

Organi Shqyrtues i Prokurimit, konform nenit 113 dhe 114 t& LPP-s& me daté: 25.12.2020, ka autorizuar
cksperten shqyrtuese € prokurimit pér t& shqyrtuar viefshmerin€ e € gjitha pretendimeve t€ palés

ankimore.

Ekspertja shqyrtuese e prokurimit né raportin e dt: 31.12.2020, lidhur me pretendimin ankimore t& OE

ankues sgaron si n€ vijim:

Fkspertja Shqyrtuese fillimisht sqaron, se ky aktivitet i prokurimit ka filluar me daté 24.04.2020 me
Njoftimin pér Kontrat&, ku hapja e ofertave &shté béré me daté 18.05.2020 dhe me dat® 28.05.2020 AR ka
rekomanduar pér kontraté COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A & N.P.SH. "EltoniCom” &
“Furocom™ Sh.p.k, mirépo pas ankesave dhe vendimit & PSH 370/20 dt. 09.07.2020 ky akuvitet &hté
kthyer n& rivlerésim. Me daté 23.07.2020 AK gjaté procesit t& rivlerésimit rekomandon po t& njejtin GOE
COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A & N.P.SH. "Eltoni Com™ &“Eurocom™ Sh.p.k, pérderisa prapé
me shqyrtimin e ankesés né OSHP, PSH 550/20 dt 28.09.2020 ky aktivitet &shté obliguar g€ t& kthehet

prapé né rivlerésim, gjersa me daté 08.12.2020 gjaté procesit € rivierésimit AK ka rekomanduar prapé
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GOE té& larté pérmendur, pérderisa OE ankuesi “Fidani I.” NTP pretendon se GOE i rekomanduar nuk

&shié i pérgjegishém past g€ né ofertén e tyre mungojné: Dokumentet t€ cilat i mungojn€ konzorciumit &
rekomanduar pér dhénie t& kontratés COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A; N.P.SH. "Eltoni Com™;
“Euro com™ Sh.p.k.jané: Kompania COMPANY BEITA COMMERCE SH.A &sht€ cakwar si lider i

grupit, mirépo me lidhjen e ofertés shohim q& lider né paraqitjen e dosjes s¢ tenderit &shté kompania

N.P.SH. "Eltoni Com™ -Deklaratat Nén Betim 1€ paraqgitura né dosjen ¢ tenderit nuk jané € marra nga

dosja e tenderit, ju mungon titulli i projektit si dhe nr. i prokurimit Ekspertja Shqyrtuese sa i pérket

pretendimeve t& lartpérmendura PSH nr 550/20 dt:28.09.2020 ka sqaruar:
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D.m.th. KRPP e ka 1éné né diskrecion t& AK-sé&. Pretendimi i radhés nga OE ankuesi pér t&

rekomanduarin: Inxhinierit si Izajdin Sylaj Gjeodezi, &ht€ Gjeodet te cilit i ka skaduar Licenca. Ju

mungojné kontratat e punétoréve si¢ &shté kérkuar né FDT nga AK Komuna e Gjakové. Ekspertja

Shqyrtuese sa i pérket pretendimeve sqaron se, ka njé vendim t& PSH 550/20 dt.28.09.2020:

| PPt

me pretendimin ¢

nakove se gieodetit 1zajdin Svia 1 ka skaduar

1 pérket pretendimn se Ol

AK

& konform nenit 59.2 dhe
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Paneh Shgyrives sgaron se ky pretendim

| posedon ko kontrata konform kérkesés sé
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Ekspertja Shqyrtuese sqaron se, sa i pérket Licencés po ashtu AK né Njoftimin pér kontrat€ nuk ka cekur
se kérkohet Licenca valide, andaj pretendimi nuk gjendet i bazuar. Ndérsa sa i pérket kontratave @
punétoréve, GOE i rekomanduar ka bashkangjitur kontratat e punétoréve né E-prokurim me daté
30.11.2020. dhe shihet se kontratat jand valide dhe vértetohet se k&to kontrata kané gen€ para hapjes si
dhe nuk paragesin ndryshim material konform LPP-s¢ dhe Rruopp-sé, sepse nuk jané kontrata mbi vepér
por jané kontrata pune me kohé 1€ caktuar/pacaktuar 1€ nénshkruara kryesisht para hapjes ¢ cila &ht€ ¢

déshmuar edhe me listén e ATK-sé.

Pretendimi i fundit nga OE ankuesi pér t& rekomanduarin:

Ky konzorcium ka mungesé edhe tek makinerit€ si:

o 1 Lug Ngarkues Mungon.

o Rimorkio me targa 06-163-AX nuk ka regjistrim;

o Rimorkio me targa 06-178-XB nuk ka regjistrim;

o Rimerkio me targa (6-408-XB ¢ kalon peshén e kérkuar né€ dosjen e tenderit;

Ekspertja Shqyrtuese lidhur me pretendimet ¢ fundit sqaron se, pér pretendimet e njé&jta &shté njé vendim i

PSH 370720 dt 09.07.2020.

]idhur me pretendimin e OF ankues se OF t¢ rekomanduar pér dhéni te koniratds ka mungest odne tes

makinerité it » 1 Lug Ngarkues Mungon. Paneli shqyrtues konform Eksperti Shqyrtues konstaton s¢

pretendimi &shié { bazuar pretendimun per faktin se pajisia * Rimorkio me targa (0-160-AX% nuk ka

regjistrim. ¢ Rimorkio me targa 06-178-XB nuk ka regjistrim. Paneli shgyriues konstaton se ne baze te
nrovave te ofruara virtetohet se regjistrimi makineris€  ju ka skaduar para aplikimit. andaj ne pajim me

nenin 59.4 dhe 72 te LPP-se AK ka mundur te kérko] sqarime pCr kéto déshmi.
I idhur me pretendimin ¢ ankuesit se Rimorkie me targa 06-408-XB ¢ kalon peshén ¢ kérkuar né Dosjen ¢
lenderit, Paneli shqyriues konform ekspertit shgyrtues konstaton se pretendini 1 ankuesit ne ketd pike &snic
3 = st 1ol FIYT nike v 07 EDYT Warkeeat mbi mundssits

hazuar sepse  duke u bazuer né kérkesén e AK-s¢ ek FDT pika 9.1& 9.2 FDT Kérkesal mbl muncestic
7 i o o sren O3 1 rekomanduar

teknike dhe ose profesionale 9.1&9.2-eshie kérkuar mje rimorkio dert né 40 ton), ndérsa O 1 rekomanduas

= . g A = FInEe @ pes =i farr Sehtd ROOO
e dhanie te kontratds ka ofruar librez€ shihet g€ pesha ¢ makings se cekur si me larl ¢shic BOOO .

Si pérfundim, Ekspertja Shqyrtuese i rekomandon AK-sg, g€ procesin e rivlerésimit ta b&jé konform LPP-

s¢ dhe Rruopp-sé, duke respektuar vendimet ¢ OSHP-s¢ 370/20 dhe 550/20, gjithashtu sa 1 pérket
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makinerisé sipas pretendimit t& fundit pér GOE té& rekomanduarin, AK t& verifikoj dhe analizoj se a i
pérmbushin kriteret sipas FDT-s€ pasi q& né ofertén ¢ GOE € rekomanduarit ka mé tepér makineri €
ofruara se sa qé kérkohet nga AK, andaj AK té pérgendrohet tek kérkesa sipas FDT-sé. Po ashtu né raport
t& rivlerésimit t& b&jé sqarimin e qarté me rastin e eliminimit dhe pérzgjedhjes sé Ofertuesve, pasi g€ AK
né kérkesat pér rishqyrtim t& OE ankuesit nuk ka dhéné sqarimet ¢ detajuara dhe pérgjigje né pretendimet,

me qéllim gé ofertuesit/ankuesit t& mirékuptojné vendimin ¢ AK-s€.

Mendimi i ekspertit shqyrtues: Bazuar né sqarimet e lartpérmendura, Ekspertja Shqyrtuese i propozon
Panelit Shqyrtues qé ankesa e OF ankues aprovohet pjesérisht, vendimi i AK-s€ pér dhénie (€ kontrat&s t&

anulohet dhe 1énda t& kthehet né rivlerésim.

Autoriteti Kontraktues nuk ka pérgjigje.

Operatori ekonomik nuk ka pérgjigje.

Seanca dégjimore &shté mbajtur me datén: 28.01.2021, pérmes platformés Zoom ku prezent kane gene
Paneli shqyrtues, pérfagésuesi i OE ankues, pérfag@suesi i AK-se, eksperti shqyrtues profesional i
prokurimit ku : Kryetari i panelit hapi seancén e shqyrtimit kryesoré t&€ ankesés n€ ora 10:00, ku morén
pjesé t& gjithé anétarét e panelit shqyrtues, pérfag€suesit e OE-s€ ankues, perfagésuesit AK-sé si dhe
eksperti shqyrtues Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me pérbérjen e panelit, dhe pasi konstatoi se

nga 1€ pranishmit nuk pati vérejtje né k&€ pérbérje, vazhdoi me seancén..

Kryetari i panelit i njoftoi t& pranishmit me objektin e shqyrtimit si dhe me shkresat e 1énd€s dhe né
vazhdim fjalén ia dha pérfag€suesit t& OE-s& ankues z. Durim Beqiraj i cili deklaroj: se OE N.T.P “Fidani
L”-Decan qéndron prapa ankesés, bazuar ne raportin e ekspertit shqyrtues i propozojmé OSHP-sé ge

vendimi i Autoriteti Kontraktues te anulohet dhe te aprovohet ankesa jone si e bazuar.

N& vazhdim fjala iu dha pérfagésuesit t&¢ AK-s¢ z. Faton Gutaj i cili deklaroj se: Autoriteti Kontraktues

géndron prapa vendimit te vet .

Gjaté prezantimit né seancé Ekspertja Shqyrtuese znj. Blerina Huruglica: &shté hera e 3- t€ g€ ka ankesé

pér té njjtin Aktivitet, tri ankesat pothuajse kané gené t€ nj&jta me pretendime & njéjta arsyeja pse uné
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kamé théné ge te aprovohet pjesérisht e bazuar Ankesa dhe lénda t& kthehet né rivlerésim &shté shkaku 1

makinerive.

Paneli shqyrtues pas shqyrtimit t& shkresave t& léndés duke e béré kontrollimin dhe analizimin e
dokumentacionit pér procedurén e prokurimit i cili pérbehet nga: autorizimi 1 inicimit € akuivitetit &
prokurimit, njoftimi pér kontraté, procesverbali mbi hapjen e ofertave, vendimi mbi themelimin e
komistonit t& vierésimit & ofertave, raporti i viersimit t€ ofertave njoftimi pér dhénie € kontrat€s, ankesa
¢ operatorit ekonomik, raporti i ekspertit shqyrtues t& prokurimit dhe t& gjithé parashtresat e paléve né

procedurés sqaron si n€ vijim:

Paneli shqyrtues konform ekspertes Shqyrtuese fillimisht sqaron, se ky aktivitet i prokurimit ka filluar me
daté 24.04.2020 me Njoftimin pér Kontratg, ku hapja e ofertave &sht€ béré me daté¢ 18.05.2020 dhe me
daté 28.05.2020 AK ka rekomanduar pér kontraté COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A & N.P.SH.
"Eltoni Com™ & “Furocom”™ Sh.p.k, mirépo pas ankesave dhe vendimit t& PSH 370/20 dt. 09.07.2020 ky
aktivitet &shté kthyer né rivlerésim. Me daté 23.07.2020 AK gjaté procesit t€ rivlerésimit rekomandon po
t& njejtin GOE COMPANY BEJTA COMMERCE SH.A & N.P.SH. "EltoniCom™ &“Eurocom™ Sh.pk,
pérderisa prapé me shqyrtimin e ankesés né OSHP, PSH 550/20 dt 28.09.2020 ky aktivitet &shté& obliguar
q¢ 1& kthehet prapé né rivlerdsim, gjersa me dat€ 08.12.2020 gjaté procesit t& rivierésimit AK ka
rekomanduar prapé GOE té larté pérmendur, pérderisa OE ankuesi “Fidani L” NTP pretendon se GOE i
rekomanduar nuk &shté i pérgjegjshém pasi g€ né ofertén e tyre mungojné: Dokumentet @ cilat 1
mungojné konzorciumit t& rekomanduar pér dhénie t& kontratés COMPANY BEJTA COMMERCE
SH.A: N.P.SH. "Eltoni Com™; “Euro com™ Sh.p.kjané: Kompania COMPANY BEJTA COMMERCE
SH.A &shté caktuar si lider i grupit, mirépo me lidhjen e ofertés shohim q& lider né paragitjen ¢ dosjes s&
tenderit Eshi& kompania N.P.SH. “Eltoni Com™ -Deklaratat Nén Betim t€ paragitura né dosjen ¢ tenderit
nuk jané t& marra nga dosja e tenderit, ju mungon titulli i projektit si dhe nr. i prokurimit Ekspertja

Shqyrtuese sa i pérket pretendimeve t lartpérmendura PSH nr 550/20 dt:28.09.2( )20 ka sqaruar:
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mente Konzarcun ¢ rekomanduar pér dh@me 1€ kontrags “Company Bepa Commerce ShoA”

P.SH. “Eliom Con Turocom”™ Shopk. ku Company Bejta Commerce ShoA. &shi@ cakwar si hdei
iwépo me hdlyen ¢ ofer whim g€ lider n€ paragitien ¢ dosjes s€ tendent Eshi€ kompania

) o[ N g P il | B S e i o P = . L b i
SH om Com” dhe deklaratat nén betim & paragitur o€ dosje € tendent nuk jané man® nga dosja ¢

Paneli Shqvrines pér ke pretendim ankimor sqaron se OF Eltoni me dat 15072020 § &shté drejiuar KRPP

p8F nmerpretim me titull “Reérke terpretm € lidhur me Ancksin 2-Deklarata nén Beum dhe
ja 1 kthen pérggigie duke dhdné sqanme

‘ } dhe 4721 © RRUOPP-s&. Konkretisht. KRRPa 1 jyep k&€

qan@ anétant 1€ konsorciumit: “edhe pse pér KRPP-&n m& gabin HE do € konsiderohe; devijim i vogé
& mund & shkal drvsk deriale 1€ dosjes s€ endent, megithat sipas paragrafit i€ lan® citoas
toateti Koniraktoes duhet 1€ vendo ¢ céshya né fialé a mund € konsiderchet 51 devajim @ vopel g8

1 ] P il t

D.m.th. KRPP e ka léné né diskrecion t& AK-s&. Pretendimi i radhés nga OE ankuesi pér t&
rekomanduarin: Inxhinierit si Izajdin Svlaj Gjeodezi, &sht€ Gjeodet te cilit i ka skaduar Licenca. Ju
mungojné kontratat ¢ punétoréve si¢ &shté kérkuar né FDT nga AK Komuna e Gjakové. Ekspertja

Shqyrtuese sa i pérket pretendimeve sqaron se, ka nj€ vendim € PSH 5506/20 d1.28.09.2020:

dhur me pretendimin e OF ankues “Bensha Com™ shopk — Gjakove se gjeodetit Izajdin Syla 1 ka sKaduar
., [» 1 s 1 & o A 1 T - 3 -
centa. Paneh Shqviues vierd » AK duhet g€ @ kérkoy sqanme shiesé konform nenit 59.2 dhe

& qf & konfirmo) nése 1 njEju ka licence valide. Sa 1 pérket pretendimnt se OF € rekomanduar 1

T TP OV E L Hr 2t anEk BT o I P | | oy s 2 {s
ratal ¢ puni ag Eshie kérkuar o€ FD'T nga AK. Paneh Shgyriues sqaron se ky pretendim
1 7 e AK dul k arime nése 1 méi posedon k¥ kontrata Konform kBrkesés o8

Paneli shqyrtues konform ekspertes Shqyrtuese sqaron se: sa i pérket Licencés po ashtu AK né Njoftimin
pér kontraté nuk ka cekur se kérkohet Licenca valide, andaj pretendimi nuk gjendet i bazuar. Ndérsa sa
pérket kontratave & punétoréve, GOE i rekomanduar ka bashkangjitur kontratat ¢ punétoréve né E-
prokurim me daté 30.11.2020, dhe shihet se kontratat jané valide dhe vértetohet se kéto kontrata kané
gené para hapjes si dhe nuk paraqesin ndryshim material konform LPP-s¢ dhe Rruopp-sé, sepse nuk jané
kontrata mbi vepér por jané kontrata punc me koh€ t¢ caktuar/pacaktuar @ nénshkruara kryesisht para

hapijes e cila &shté e déshmuar edhe me listén e ATK-s€.
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Pretendimi i fundit nga OE ankuesi péir t€ rekomanduarin:

Ky kenzorcium ka munges€ edhe tek makinerit€ si:

o 1 Lug Ngarkues Mungon.

y Rimsorkio me targa 06-165-AX nuk ka regjistrim;
o Rimorkio me targa 06-178-XB nuk ka regjistrim;

» Rimerkio me targa 06-408-XB ¢ kalon peshén ¢ kérkuar n€ dosjen e tenderit;

Ekspertja Shqyrtuese lidhur me pretendimet ¢ fundit sqaron se, pér pretendimet e njéjta éshté nj¢ vendim i

o5

idhur me pretendimin e OF ankues se OF te rekomanduar pér dhéni te kontratés Ka mungest edhe tek
makinerité si: + 1 Lug Nearkues Mungon. Paneli shqyrtues konform Fksperti Shqyriues konstalon s¢
pretendimi &shte | bazuar pretendimin per faktin se pajisia * Rimorkio me targa 06-165-AX nuk ka
reggistrim, ¢ Rimorkio me targa 06-178-XB nuk Ka regjisiwim. Paneli shgyrives konstaton se ne baze te

v P

provave te ofruara vértetohet se regystomi makinerisé  ju ka skaduar para aplikimit, andaj ne pajtin me

aenin 594 dhe 72 te 1LPP-se AK ka mundur te kérkoj sqarime pér kéto déshmi,

- - S HORNR o kalon nechén e kérkuar né Dosien ¢
Lidhur me pretendimin ¢ ankuesit se Rimorkio me targa 06-408-XB ¢ kalon peshén ¢ kérkuar né Dogien ¢

Tenderit. Paneli shgvriues konform ekspertit shqyriues konstaton se pretendimi 1 ankuesit ne kei€ pike esile!

hazuzr sepse duke u bazuar né kérkesén e AK-sé tek FDT pika 9.1& 9.2 FDT Kérkesat mbt mun
1eknike dhe ose profesionale 9. 1&9.2-gshte kirkuar nje rimorkio deri né 40 ton), adérsa O1° | rekomanduar

pér dhénie te kontratds ka ofruar librezg shihet g€ pesha ¢ makinas se cekur si me lant #shi 8(K00 .

Si pérfundim, Paneli shgyrtues konform ekspertes Shqyrtuese i rekomandon AK-sé, qé procesin &

i " HP-s& 3760/2¢

ivierésimit ta bdjé konform LPP-s& dhe Rruopp-sg, duke respekiuar vendimet ¢ OS] dhe

550/20, gjithashtu sa i pérket makinerisé sipas pretendimit t& fundit pér GOE t& rekomanduarin, AK t€

verifikoj dhe analizoj se a i pérmbushin kriteret sipas FDT-s€ pasi g€ n€ of fertén ¢ GOE 1€ rekor
ka mé tepér makineri t& ofruara se sa qé kérkohet nga AK, andaj AK ¢ pérgendrohet tek kérkesa sipas
FDT-s€. Po ashtu né raport & rivierésimit t& b&j€ sqarimin ¢ qart€ me rastin e eliminimit dhe pérz giedhjes
s& Ofertuesve, pasi q& AK né kérkesat pér rishqyrtim t& OE ankuesit nuk ka dhéné sqarimet ¢ delajuara

dhe pérgjigje né pretendimet, me qéllim g€ ofertuesivankuesit & mirékuptojné vendimin ¢ AK-s€.
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Paneli shqyrtues pas shqyrtimit té shkresave t& léndés, shqyrtimit t€ pretendimeve ankimore t€ OE
ankues, vjen né pérfundim se autoriteti kontraktues nuk ka béré vier€simin dhe ekzaminimin e tenderéve
né harmoni me kérkesat e FDT-s&, duke mos vepruar n& harmoni me nenin 59 t&€ LPP-s&. Andaj, obligohet
AK qé € bejé vlersimin, ekzaminimin dhe krahasimin ¢ tenderéve n€ harmoni me kérkesat e FDT-sé, si
dhe t& veproj né harmoni me nenin 59 t& LPP-s&. Po ashtu, obligohet AK g& né raportin ¢ rivlerésimit t&
béjé sqarimin ¢ garté me rastin ¢ eliminimit dhe pérzgjedhjes s€ ofertuesve, pasi g& AK n€ kérkesat pér
tishqyrtim t& OE ankuesit nuk ka dhéné sqarimet e detajuara dhe pérgjigje né pretendimet, me géllim gé

ofertuesit/ankuesit 1€ kuptojn€ vendimin ¢ AK-s€.

Paneli shqyrtues konform nenit 117 t& LPP-sé, si dhe duke u bazuar né provat e prezantuara si mé lart

vendost si né dispozitiv &€ kétij vendimi.

KESHILLE JURIDIKE:
Kundér kéij vendimi nuk &sht e lejuar ankesa, por pala /),/,,’ T
¢ pakénaqur me kérkesépadi mund t'i drejtohet Gjykates Kryesueﬁiff -p;mél it ﬁﬂqyr@es

themelore-Departamentit pér ¢éshtje Administrative né ) i

afat prej 30 ditésh nga data e pranimit t& kétij vendimi.

N

I/, /
Yo - Ak sris
/! Groran Mitenkovié

C

Vendimi t’i dorézohet:

Ixl AK “KK Gijakove™:

1x1 OE—“Fidani L”"NTP;

1x1 Arkivés s&€ OSHP-sé:

1x1 Pé&r publikim n& ueb- faqe t&€ OSHP-s&.
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